2024年４月25日

各位

会 社 名  株式会社北の達人コーポレーション

代 表 者 名  代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証プライム 札証

問合わせ先  執行役員管理部長 杉 祐次郎

電 話 番 号  ０５０－２０１８－６５７８（部署直通）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年４月25日開催の取締役会において、2024年２月29日を基準日とする剰余金の配当に

ついて決議し、2024年５月21日開催予定の第23期定時株主総会に付議することといたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年４月12日公表）

前期実績

（2023年２月期）

基準日 2024年２月29日 同左 2023年２月28日

１株当たり配当金 １円30銭 １円30銭 ０円60銭

配当金総額 180百万円 ― 83百万円

効力発生日 2024年５月22日 ― 2023年５月31日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要な課題の一つとして認識しており、事業投資やキ

ャッシュ・フローの状況等を総合的に勘案しつつ、連結配当性向30％程度を目標とした継続的かつ

安定的な配当による株主への利益還元に努めることを基本方針としております。

2024年２月期の１株当たり期末配当金につきましては、2024年４月12日に発表いたしましたとお

り、2023年４月14日に発表いたしました配当予想金１円20銭から10銭増配し、１円30銭となる予定

であります。既に実施いたしました中間配当金０円90銭とあわせて年間配当金は１株当たり２円20

銭（連結配当性向30.8％）となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（2024年２月期） ０円90銭 １円30銭 ２円20銭

前期実績（2023年２月期） ０円90銭 ０円60銭 １円50銭

以上